РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

2

Проект
____________________ № ______
г. Барнаул

Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии со статьей 26.4 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Считать целесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 398234-6 «О нотариате и нотариальной деятельности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
№ 780690-6 «О внесении изменения в статью 5.31 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части усиления ответственности за нарушение или невыполнение обязательств по коллективному договору, соглашению);
№ 785850-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (в части уточнения полномочий субъектов Российской Федерации по организации и осуществлению стратегического планирования);
[bookmark: _GoBack]№ 795087-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части установления ответственности за непредставление или несвоевременное представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супругов) и несовершеннолетних детей);
№ 796968-6 «О проставлении апостиля на российских официальных документах, подлежащих вывозу за границу» (в целях установления правового регулирования общественных отношений, возникающих в сфере проставления апостиля на российских официальных документах, подлежащих вывозу за границу);
№ 775967-6 «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (о местах воинской (боевой) славы);
№ 794026-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обязательном экземпляре документов» (в части введения обязательного экземпляра электронных копий печатных изданий);
№ 794488-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «О ветеранах» (в части обеспечения за счет средств федерального бюджета жильем инвалидов и ветеранов боевых действий, а также членов семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий, независимо от даты постановки на учет нуждающихся в жилых помещениях).

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания

                                               И.И. Лоор

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]